第６回嘉麻市男女共同参画審議会会議録（要約筆記）

１ 審議会等の名称 第６回嘉麻市男女共同参画審議会（令和２年度）

２ 開催時期 令和２年１２月２３日（水）14時 00分～1６時００分

３ 開催場所 碓井支所文化ホール

４ 公開又は非公開の別 公開

５ 出席者

【委員】 富永委員、平塚委員、安永委員、松岡委員、有吉委員、縄田委員、平尾委

員、佐々木委員、上野委員、浦田委員

【事務局】 佐伯課長、藤田係長

６ 傍聴人数（会議を公開した場合のみ）２人

７ 議題及び審議の内容

（１）嘉麻市男女共同参画社会基本計画及び嘉麻市配偶者からの暴力の防止及び被害者の保

護等に関する基本計画の進捗管理に関する事項について

（２）その他

審議の内容（要約筆記）

（会長）審議会意見等欄について最終的な確認を行いたい。事務局よりこれまでの追加事項

等を付記していただいてるので事務局から説明させる。

（事務局）これまで審議会の中で審議会意見について追加等の意見があった部分を資料とし

てとりまとめている。１ページずつ進めていくのでよろしくお願いします。

     －事務局から追加等があった調査票のみ説明する

（会長）これについてご意見等はないか。

（委員）特になし。

（会長）続いて、審議会評価について協議を行う。１ページずつ協議していく。

     －審議会評価Ｐ１～Ｐ４９まですべて協議を行い、決定した（別紙のとおり）ー

（会長）これについてほかにご意見等はないか。

（委員）特になし。

（会長）答申案について、わたし（会長）と事務局で素案を作成している。特に強く市に対

して要望したい事項について３点表紙に掲載している。これについて何かご意見等

はないか。

（委員）３点目、については、行政区の単位行政区についての男女比の目標設定と進捗管理

の事項を記載していただきたい。

（委員）答申案本文について、コロナ禍において市の男女共同参画が停滞することなく今後

の取組が進められることを記載してほしい。

（会長）そのように事務局は記載してください。

（事務局）いまのご意見を答申案に反映させ記載します。

（会長）以上で審議会を終了します。お疲れさまでした。